
UCHWAŁA NR 177/1171/2022 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

przystąpienia do związku stowarzyszeń pod nazwą „Podkarpacka Regionalna 

Organizacja Turystyczna” zwana dalej „PROT” z siedzibą w Rzeszowie. 

 

 

Na podstawie art.12, pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                      

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.)  w zw. z art. 1 ust. 2 i art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 563 z późn. 

zm.) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia 

Powiatu Stalowowolskiego do związku stowarzyszeń pod nazwą „Podkarpacka Regionalna 

Organizacja Turystyczna” zwana dalej „PROT” z siedzibą w Rzeszowie. 

§ 2. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                             
                  Janusz Zarzeczny 

                  Starosta Stalowowolski 
                                                                                                                                (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200000920
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000563


projekt 

UCHWAŁA NR …/…/2022 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia …..2022 r. 

w sprawie przystąpienia do związku stowarzyszeń pod nazwą „Podkarpacka Regionalna 

Organizacja Turystyczna” zwana dalej „PROT” z siedzibą w Rzeszowie. 

 

Na podstawie art.12, pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.)  w zw. z art. 1 ust. 2 i art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 563 z późn. 

zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Powiat Stalowowolski przystępuje do związku stowarzyszeń pod nazwą Podkarpacka 

Regionalna Organizacja Turystyczna z siedzibą w Rzeszowie w charakterze członka 

zwyczajnego. 

§ 2.  

1. Do reprezentowania Powiatu Stalowowolskiego w PROT upoważnia się Starostę 

Stalowowolskiego.   

2. Starosta Stalowowolski może działać poprzez swoich przedstawicieli.   

§ 3.  

1. Rada Powiatu Stalowowolskiego w związku z przystąpieniem do PROT wyraża zgodę na 

zapłatę rocznej składki członkowskiej, w każdym roku członkostwa, ze środków budżetu 

Powiatu.  

2. Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Uchwały nr 1/XXIV/2019 Walnego Zebrania PROT z dnia 

28.06.2019 r. wysokość składki członkowskiej dla jednostki samorządu terytorialnego – 

powiatów powyżej 60 tysięcy mieszkańców - wynosi 3 000 zł. 

§ 4. 

Wysokość składek członkowskich wynikających z przynależności Powiatu Stalowowolskiego 

do PROT, o ile ulegnie zmianie w kolejnych latach członkostwa, zatwierdzana będzie odrębną 

uchwałą Rady Powiatu Stalowowolskiego i będzie wynikać z uchwały walnego zebrania PROT 

o wysokości składek. 

§ 5. 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                     

Zaakceptowano: 

Tomasz Wosk – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Radosław Kubis – Radca Prawny 

 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200000920
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000563


UZASADNIENIE 

Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna jest jedną z 16 regionalnych organizacji 

turystycznych działających w Polsce. Działa na podstawie ustawy o Polskiej Organizacji 

Turystycznej i ustawy Prawo o Stowarzyszeniach. Nadzór nad działalnością PROT sprawuje 

minister właściwy ds. turystyki. 

PROT jako związek stowarzyszeń zrzesza miasta i gminy, powiaty, wyższe uczelnie, 

stowarzyszenia i firmy sektora turystycznego, muzea i inne instytucje kultury na terenie 

województwa podkarpackiego.   

Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna prowadzi wszechstronne działania na rzecz 

promocji regionu i rozwoju turystyki. Głównym jej zadaniem jest wzmocnienie wizerunku 

województwa jako miejsca atrakcyjnego turystycznie, odkrywanie i rozwój nowych produktów 

turystycznych, rozbudowa systemu informacji turystycznej, integracja środowisk 

turystycznych przez współpracę sektora publicznego z niepublicznym sektorem gospodarki 

turystycznej, stowarzyszeniami, organizacjami i przedsiębiorcami, koordynowanie działań                  

w zakresie planowania imprez turystycznych, inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów 

rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej, podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadr 

turystycznych, prowadzenie badań marketingowych, analiz i monitoringu.  

Organizacja prowadzi działania służące odkrywaniu i rozwojowi nowych produktów 

turystycznych, rozbudowie systemu informacji turystycznej, integracji środowisk 

turystycznych, koordynowaniu działań w zakresie planowania imprez turystycznych. Ponadto 

inicjuje, opiniuje i wspomaga plany rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej, 

podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadr turystycznych, prowadzenie badań 

marketingowych, analiz i monitoringu. 

Korzyści z członkostwa w PROT: 

- nieodpłatna promocja w sieci informacji turystycznej w kraju, 

- priorytet w publikacjach prasowych inicjowanych przez PROT, 

- zniżkowy lub bezpłatny udział w szkoleniach organizowanych przez PROT, 

- preferencje w prezentacji na stronie internetowej PROT, 

- bezpłatny link na stronie internetowej PROT, 

 - nieodpłatna promocja w Polskich Ośrodkach Informacji Turystycznej za granicą oraz 

polskich placówkach zagranicznych i polonijnych, współpracujących z PROT, 

- możliwość udziału w imprezach targowych organizowanych przez PROT, 

- bezpłatny udział w giełdach turystycznych w regionie i imprezach w regionach partnerskich. 

Przystąpienie Powiatu Stalowowolskiego do PROT pozwoli wzmocnić potencjał rekreacyjno– 

turystyczny Powiatu, szczególnie pod względem promowania infrastruktury rowerowej,                   

w tym Wschodniego Szlaku Rowerowego Green Velo, a także lokalnych szlaków. Warto 

zaznaczyć, że Powiat Stalowowolski już współpracował z PROT w 2021 r. podczas I Festiwalu 

Kultury Lasowiackiej Etnolas, w ramach którego współorganizował rajd rowerowy „Las - nasz 

duch”.     

Z terenu Powiatu Stalowowolskiego członkiem PROT jest  Muzeum Regionalne w Stalowej 

Woli, do stowarzyszenia przystąpiła również Gmina Stalowa Wola. 



Obecnie PROT ma 105 członków, w tym 21 samorządów, a wśród nich m.in.: powiaty 

przeworski i lubaczowski, a także miasta Tarnobrzeg, Leżajsk, Przeworsk, Krosno, Przemyśl, 

Jarosław i Rzeszów. 

 

 

 

 

                   Janusz Zarzeczny 

                  Starosta Stalowowolski 
                                                                                                                                (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


